UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐIỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

     Ba Điền, ngày      tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

 Nhu cầu kinh phí hỗ trợ cho lực lượng tham gia bảo vệ

an ninh trật tự ở cơ sở năm 2024.

Thực hiện Công văn số 1704/UBND ngày 30/07/2024 của UBND huyện Ba Tơ

về việc xác định nhu cầu kinh phí hỗ trợ cho lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự

ở cơ sở năm 2024.

Nay UBND xã Ba Điền báo cáo nhu cầu kinh phí hỗ trợ cho lực lượng tham

gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở năm 2024, cụ thể như sau:

1. Về kinh phí phục vụ lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở theo NQ

số 12/2024/NQ-HĐND tỉnh: Tổng nhu cầu kinh phí 6 tháng cuối năm 2024: 123

triệu đồng.

2. Về kinh phí phụ cấp công an bán chuyên trách theo Nghị quyết số

16/2021/NQ-HĐND tỉnh Quảng Ngãi: đã thực hiện 54 triệu đồng, Kinh phí còn lại

cuối năm 2024: 64 triệu đồng chuyển sang thực hiện theo NQ số 12/2024/NQ-HĐND

tỉnh.

3. Về kinh phí hỗ trợ đội dân phòng theo Nghị quyết số 22/2022/NQ-

HĐND ngày 30/9/2022 cả HĐND tỉnh: đã thực hiện 27,3 triệu đồng, Kinh phí còn

lại cuối năm 2024: 27,7 triệu đồng chuyển sang thực hiện theo NQ số 12/2024/NQ-

HĐND tỉnh.

4. Tổng nhu cầu kinh phí còn thiếu hỗ trợ cho lực lượng tham gia bảo vệ

an ninh trật tự ở cơ sở năm 2024

- Tổng nhu cầu kinh phí thực hiện năm 2024 là: 204,4 triệu đồng.

- Kinh phí đã cấp theo NQ16 và NQ22 là: 173 triệu đồng

+ Kinh phí đã sử dụng 6 tháng đầu năm theo NQ16 và NQ22 là: 81,3 triệu

đồng.

+ Kinh phí còn lại theo NQ16 và NQ22 là: 91,7 triệu đồng.

- Kinh phí còn thiếu đề nghị phải bổ sung là: 31,4 triệu đồng.

(Có biểu mẫu kèm theo)

Trên đây là báo cáo nhu cầu kinh phí hỗ trợ cho lực lượng tham gia bảo vệ an

ninh trật tự ở cơ sở năm 2024 của Uỷ ban nhân dân xã Ba Điền. UBND xã kính báo

cáo./.
Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c)

- Phòng TC-KH huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- CC: TC-KT; VP-TK xã;

- Lưu VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Khoa

		2024-07-31T11:04:44+0700

		2024-07-31T14:27:43+0700

		2024-07-31T14:27:43+0700

		2024-07-31T14:27:43+0700